

Motion till riksdagen

1989/90:Ub214

av Göran Engström och Sven-Olof

Petersson (båda c)

Statsbidraget till gymnasieskolan

Riksdagen har 1989 fattat beslut om att avveckla den statliga regleringen av tjänsterna som lärare, skolledare, biträdande skolledare och SYO-funktio-närer. Enligt propositionen utgjorde denna reglering ingen förutsättning för en över hela landet likvärdig skola. En sådan skulle istället kunna uppnås genom andra styrmedel som exempelvis det specialdestinerade statsbidra-get. Det sägs också att det är av grundläggande betydelse för skolan att sta-ten bär en stor del av de totala kostnaderna för skolan.

Utbildningsutskottet skriver för sin del av behandlingen av nämnda pro-
position "Ett nytt statsbidragssystem måste enligt utskottets mening bygga
på principen att alla kommuner ges likvärdiga förutsättningar att bära sitt
ansvar". Detta kan självfallet då inte bara beröra grundskolan utan också
gymnasieskolan.

Nuvarande statsbidragssystem till driftskostnader för gymnasieskolan
bygger i grunden på ovanstående princip. Detta dock med ett viktigt undan-
tag som fastlagts i förordningen (1981:449) om minskning av vissa statsbi-
drag till kommunal utbildning. Enligt denna skall statsbidragen minskas med
två procent för gymnasieutbildningar, *men* för utbildningar inom vårdområ-
det vars huvudman är landsting eller kommunalförbund där landsting ingår,
skall minskningen istället uppgå till 20 %. Detta medför den orimliga conse-
kvensen att utbildningar inom vårdområdet med landsting som huvudman
inte ges likvärdiga förutsättningar samt missgynnas utan några som helst ut-
bildningspolitiska grunder.

För att skapa de likvärdiga förutsättningarna som regering, utbildningsut-
skott och riksdag ansett ska föreligga, måste snarast en förändring göras av
bestämmelserna. Om det överhuvudtaget ska finnas en förordning som med-
för en minskning av de statsbidrag, som en annan förordning stadgar, är ett
rimligt krav att reduktionen inte varierar p.g.a. huvudman och/- eller utbild-
ningsområde.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att drifts-
bidraget för gymnasieskolan inte får minskas med olika procenttal
grundat på huvudman och/eller utbildningsområde,

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att en förändring av nuvarande reglering skall ske redan till budgetåret 1990/91.

Mot. 1989/90
Ub214

Stockholm den 17 januari 1990

Göran Engström (c)

Sven-Olof Petersson (c)